
 

COMUNE DI PELUGO 
PROVINCIA DI TRENTO 

 
Codice fiscale 86003230223 P.Iva 00350700225 

Tel. 0465/801132 -  Fax 0465/800326 
e.mail  c.pelugo@comuni.infotn.it 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 53 DD. 26.08.2014 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
 

 

OGGETTO:  ADEGUAMENTO PC DEGLI UFFICI COMUNALI. AFFIDO INCARICO 

ALLA DITTA LEONARDI DI TIONE.  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

Considerato che si rende necessario un adeguamento dei pc degli uffici comunali 
al nuovo sistema operativo windows 7 consistente in : 

sostituzione di n. 1 pc HP DX 2100 con n.1 HP 400 G1 
adeguamento di n. 2 HP DC 5800 

adeguamento di n. 1 HP DX 2400 
n. 3 licenze win 7 pro 32 BIT 
aumento RAM di n. 2 HP DC 5800 

aumento RAM di n. 1 HP DX 2400 
installazione memoria su 3 pc. 

 
Evidenziato che la ditta “Leonardi”, attuale amministratore di sistema del 

Comune di Pelugo, è presente sul sistema nazionale del mercato elettronico della 

pubblica amministrazione e che il il costo proposto per gli acquisti e le relative 
installazioni sopra descritti è di € 2.448,00 + iva 22% e che è possibile procedere ad 

incarico diretto in quanto la spesa relativa è ampliamente contenuta nei limiti di legge. 
 
Visto T.U.LL.RR. sull'Ordinamento contabile e finanziario nei comuni della regione 

autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 N. 4/L.. 
 

Vista l’attestazione sulla copertura della spesa ai sensi del Regolamento vigente 
di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 3 del 09.01.2001. 

 

Vista inoltre la deliberazione della Giunta comunale n. 27 dd. 27.05.2013, 
immediatamente esecutiva, avente per oggetto “Approvazione atto programmatico di 

indirizzo, per la gestione del bilancio per l’anno 2013. Individuazione definitiva degli 
atti amministrativi gestionali devoluti alla competenza dei responsabili dei servizi”. 

 

Vista la disponibilità del bilancio 2014 in gestione provvisoria sull’apposito 
capitolo 3020 int. 2.01.02.05. 

 
 

DETERMINA 
 
 



1. Di affidare, per quanto espresso in premessa, alla Ditta “Leonardi” con sede a Tione 

di Trento – 38079 - in Via Durone n. 43, l’adeguamento dei pc degli uffici comunali 
al nuovo sistema operativo windows 7, verso il corrispettivo di € 2.986,56.- IVA 

compresa, utilizzando il prodotto presente sul M.E.P.A. 
 

2. Di impegnare la spesa di € 2.986,56 IVA compresa all’intervento 2.01.02.05 
(capitolo 3020) dell’uscita del bilancio 2014, dove esiste l’apposita e sufficiente 
disponibilità. 

 
3. di dare atto che alla conclusione del relativo contratto si perverrà mediante scambio 

di corrispondenza secondo gli usi del commercio e che in tale sede saranno 
specificati gli obblighi di cui alla L. 136/2010 e s.m.i. in merito alla tracciabilità dei 
pagamenti; 

 
4. Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso 

giurisdizionale di fonte al T.R.G.A. di Trento ex art. 2 lett. B) della L. 1034/1971 
entro 60 giorni e  ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex art. 8 
D.P.R. 1199/1971 entro 120 giorni. 

 
 

 
RS/rs  

 
 

       

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
                                            dr. Diego Viviani 
 
 
 

 
 

Viene dato visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in relazione alle disponibilità esistenti negli stanziamenti di spesa e allo 

stato di accertamento delle entrate e dell’impegno di spesa. 
 

Pelugo, lì 26.08.2014  
          

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                          - rag. Katia Pouli - 
 
 
 
 
 


